资公司）受让昆明市东川区老明槽矿业有限公司部分股权的议案》，元鸿公司以人民币240,000,000.00元受

让自然人罗兴华所持有的昆明市东川区老明槽矿业有限公司80%的股权。2012年11月，老明槽矿业有限公

司进行了新公司《章程》修改，完成了股权变更、工商变更、组织机构代码证和税务登记证变更的登记工

作，并取得相关证照。

十四、公司子公司重要事项

1、新疆阿拉尔纺织有限公司三万锭纱锭及一百台布机工程本期投入42,269,653.30元；

2、安徽华茂（潜山）纺织 有限公司二期厂房本期投入1,729,019.68元；

3、安徽华泰纺织有限公司二期厂房本期投入24,942,063.33元；

4、安庆华茂织染纺织有限公司，华茂织染织造车间本期投入71,571,749.19元；华茂织染染纱车间本期投

入46,026,626.87元；华茂织染大整理车间项目本期投入34,330,942.46元；

5、安庆华茂佰斯纺织科技有限公司，染色车间及综合楼工程本期投入9,255,497.00元；

6、安庆元鸿矿业投资有限公司，鑫磊矿井工程本期投入38,574,930.48元，老明槽井工程本期投入

4,930,702.74元；

7、安徽华泰纺织有限公司二期厂房本期投入24,942,063.33元。

8、安徽华茂产业投资有限公司本期增资5,000.00万元。

34

安徽华茂纺织股份有限公司 2012 年度报告全文

35

十五、公司发行公司债券的情况

2012年01月15日公司第五届董事会第六次会议审议通过了《关于公司发行公司债券的议案》，拟发行不超

过9亿元公司债券；

2012年2月1日2012年第一次临时股东大会决议审议通过了《关于公司发行公司债券的议案》；

2012年3月14日，本公司发行不超过人民币9亿元公司债券的申请经中国证券监督管理委员会发行审核委员

会会议审核，获得无条件通过；

2012年4月13日，公司2012年公司债券发行结束。主承销商第一创业摩根大通证券有限责任公司采用网上

网下相结合的发行方式，发行总额为8.4亿元的公司债券，其中网上公开发行0.1亿元，网下发行8.3亿元，

期限为5年（债券存续期第3年末附发行人赎回选择权、发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权），

发行价格为每张100元，发行利率为6.30%。经深交所深证上[2012]119号文同意，本期债券于2012年5月15

日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码为“112074”，证券简称为“12华茂

债”。

安徽华茂纺织股份有限公司 2012 年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 279,748 0.03% 294,747 294,747 574,495 0.06%

5、高管股份 279,748 0.03% 294,747 294,747 574,495 0.06%

二、无限售条件股份 943,385,261 99.97% -294,747 -294,747 943,090,514 99.94%

1、人民币普通股 943,385,261 99.97% -294,747 -294,747 943,090,514 99.94%

三、股份总数 943,665,009 100% 0 0 943,665,009 100%

股份变动的原因

公司高管从二级市场买入公司股票，按规定25%予以冻结。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

已经报深交所登记

股份变动的过户情况

已过户登记

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012 年 04 月 13 日 6.3% 8,400,000 2012 年 05 月 15 日 8,400,000 2017 年 04 月 12 日

权证类

36

安徽华茂纺织股份有限公司 2012 年度报告全文

前三年历次证券发行情况的说明

 经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]434号文核准，本公司于2012年4月向社会公开发行面值为

840,000,000.00元的公司债券，票面年利率为6.30%，应募集资金总额为840,000,000.00元，根据有关规定扣

除发行费用7,728,000.00元后，实际募集资金金额为832,272,000.00元。该募集资金已于2012年4月16日到位。

公司将538,000,000.00元的募集资金用于偿还银行贷款，调整债务结构；剩余资金用于补充公司流动资金，

改善公司资金状况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司于2012年4月向社会公开发行面值为840,000,000.00元的公司债券，票面年利率为6.30%，将

538,000,000.00元的募集资金用于偿还银行贷款和补充公司流动资金，公司短期负债占比及银行借款占比有

所降低，流动比率和速动比率进一步提升，增加了流动资产对流动负债的保障能力。

3、现存的内部职工股情况

无

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 54,424 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 56,071